
参加費

無料

RFナイフとRFナイフと

日　時

演　者
清水動物病院（横浜市）

清水　邦一 先生

4月 5日（火）　20:00〜20:454 月 5 日（火）　20:00〜20:45

主催：株式会社 ellman-Japan

対　象 獣医師獣医師

形　式 事前登録制ウェビナー事前登録制ウェビナー

ウェビナーお申し込み

第 2回 ellman-Japan獣医科ウェビナー第2回 ellman-Japan獣医科ウェビナー

共に歩む臨床共に歩む臨床

（Zoom ライブ配信）

・ウサギの子宮手術

・モルモットの膀胱切開

・お気に入り縫合糸

・経営力アップのヒント

URLにアクセスまたはQRコード
を読み取りウェビナー登録を行って
ください。登録後、3営業日以内に
ご招待メールが届きますので、本文
の「ウェビナーに参加」よりご参加
ください。

https://bit.ly/3rd4XJF

（チャットによる質疑応答あり）

清水　宏子 先生

第� 回獣医科ウェビナー
「RFナイフの独自テクニック

- 導入�ヵ月の使用経験から-」
（���� 年�� 月��日開催、講師：宮地裕也先生）

の様子は、こちらからご覧いただけます。

無料無料無料無料無料無料無料 一台あると
安心・安定
仕事が楽しくな
ります

横浜市鶴見区で小動物の診療（犬ネコ兎など）
著書：快適な動物診療（文永堂）
連載：NJK 小さな商品の大きなアイデア ?!
邦一先生：動物医療発明研究会 会長
宏子先生：日本女性獣医師の会 理事

・ウサギの子宮手術・ウサギの子宮手術・ウサギの子宮手術・ウサギの子宮手術・ウサギの子宮手術・ウサギの子宮手術

・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開・モルモットの膀胱切開

・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸・お気に入り縫合糸

・経営力アップのヒント・経営力アップのヒント・経営力アップのヒント・経営力アップのヒント・経営力アップのヒント

（ラジオ波）（ラジオ波）



ellman-Japan　zoomウェビナー参加方法ellman-Japan　zoomウェビナー参加方法

お申込みURLにアクセスまたはQRコードを読み
取りウェビナー登録（図1）を行ってください。登録
ボタンを押すと（図2）の画面に切り替わります。

ウェビナー登録承認の保留中（図2）となります。
参加への準備を進めて参りますので、ご招待メー
ル（図3）の到着まで3営業日程お待ちください。

ご招待メール（図3）が届きます。セミナー
開始時間になりますと本文の「ウェビナー
に参加」ボタンから参加が可能です。

STEP

1 ウェビナー登録

STEP

2 ウェビナー登録承認の保留

（図2）

（図1）

STEP

3 ご招待メール

（図3）

ウェビナー参加前の確認事項
・本ウェビナーは事前登録制です。開催 3営業日前までにウェビナー登録をお願いします。
・同業他社の参加はご遠慮ください。
・登録ページの名前入力には文字制限があります。姓・名あわせて漢字 6文字以上の場合はローマ字などで入力
をお願いします。
・チャットでのご質問には全て当日回答できない場合があります。その場合は、後日回答をさせていただきます。
・通信環境の良い場所でご参加ください。
・何らかの理由でご覧いただけなかった場合も、参加者の方はオンデマンド配信にて期間限定で閲覧が可能です。
・スマホ、タブレットの場合は Zoomアプリ (ZOOM Cloud Meetings) のダウンロードが必要です。
また、3Gや4G回線で参加すると通信の上限に達する可能性がありますので、なるべくWifi環境でご参加ください。
・PCの場合、ブラウザで参加可能ですが、ブラウザはChrome を推奨 (IE は非推奨 ) します。
また、ブラウザの場合は使えない機能 (投票やウェビナー後のアンケートなど )がありますので、PCの場合でも
アプリでの参加を推奨します。
[Zoomアプリダウンロードページ ]※こちらの『ミーティング用 Zoomクライアント』をインストールください。
https://zoom.us/download

https://www.ellman.co.jp
株式会社ellman-Japan
〒550-0003 大阪市西区京町堀1丁目8-33
TEL:06-6448-2511㈹ FAX:06-6448-2522 Email:hello@ellman.co.jp

※受付完了メール（no-reply@zoom.us）が届かない場合は、以下の内容をご確認ください。
・ドメイン拒否によりメールが受信できない　・メールが迷惑メールフォルダに移行されている
・ご登録いただいたメールアドレスが間違っている
いずれにも当てはまらずメールが届かない場合、メールを再送いたしますので
お手数ですがご連絡いただけます様お願い申し上げます。 

※ウェビナー開催前日と1時間前にリマインダーメールが送信されますので、
そちらからもご参加いただけます。


